
UCHWAŁA NR XX/492/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu instytucji kultury 
pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu 

Na podstawie art. 6 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 3 uchwały nr XIX/445/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 listopada 2025 r. w sprawie podziału Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 
oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 
1956 w Poznaniu (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2025 r., poz. 8732), po dokonaniu uzgodnienia z Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W związku z podjętą przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego decyzją o dokonaniu z dniem 
1 stycznia 2026 r. podziału Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości poprzez wyłączenie z tej 
instytucji kultury wyodrębnionej jednostki, stanowiącej jej oddział – Muzeum Powstania 
Poznańskiego – Czerwiec 1956, w celu utworzenia nowej instytucji kultury, w oparciu o pracowników 
i mienie wyłączonej jednostki, pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 
1956 w Poznaniu, dla której organizatorem będzie Samorząd Województwa Wielkopolskiego, 
instytucji tej nadaje się statut muzeum w organizacji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728C0A38-86CE-4759-B47B-E693AE0419FB. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr XX/492/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach, instytucje te 
działają na podstawie statutu nadanego przez organizatora w uzgodnieniu z ministrem właściwym 
do spraw kultury i dziedzictwa narodowego. Statut określa w szczególności: nazwę, teren 
działania i siedzibę muzeum, zakres działania, rodzaj i zakres gromadzonych zbiorów, organ 
zarządzający i nadzorujący oraz organy doradcze i sposób ich powoływania, źródła finansowania 
działalności muzeum, zasady dokonywania zmian w statucie, a także zasady prowadzenia 
działalności gospodarczej, jeżeli muzeum zamierza taką działalność prowadzić. Ponadto, w myśl 
art. 6 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy, pierwszy statut nadany muzeum, jest statutem muzeum 
w organizacji, zawierającym postanowienia regulujące proces organizowania muzeum. 

Realizując zamiar wyrażony w treści § 1 ust. 1 pkt 3 uchwały nr IV/83/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie zamiaru i przyczyn podziału Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości, uchwałą nr XIX/445/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
24 listopada 2025 r. postanowiono o dokonaniu z dniem 1 stycznia 2026 r. podziału tej instytucji 
kultury poprzez wyłączenie z niej wyodrębnionej jednostki, stanowiącej jej oddział – Muzeum 
Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956, w celu utworzenia nowej instytucji kultury, w oparciu 
o pracowników i mienie wyłączonej jednostki, pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – 
Czerwiec 1956 w Poznaniu, dla której organizatorem będzie Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. Ponadto postanowiono, że statut nowo tworzonej instytucji kultury zostanie 
nadany w drodze odrębnej uchwały, po dokonaniu uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Projekt statutu Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu (w organizacji) 
został opracowany zgodnie z wyżej opisanymi wytycznymi i z założeniem, że podstawowa 
działalność tego muzeum obejmować będzie zadania związane ze zbiorami dotyczącymi historii 
Powstania Poznańskiego, które miało miejsce 28 czerwca 1956 r., ze szczególnym uwzględnieniem 
losów uczestników powstania oraz osób zaangażowanych w utrwalanie pamięci o powstaniu, 
a także historii okresu Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej i działalności organizacji opozycyjnych 
w Wielkopolsce do końca lat 80. XX wieku. 

Na podstawie uchwały nr XVII/385/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
29 września 2025 r., przedmiotowy projekt został skierowany do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w celu uzgodnienia jego treści. Po uzupełnieniu projektu o wskazanie aktu 
o utworzeniu muzeum, pismem DDK-WSR.6020.18.2025.GK z 8 grudnia 2025 r. Minister uznał 
statut za uzgodniony. Brzmienie załączonego do niniejszej uchwały statutu jest zgodne 
z brzmieniem uzgodnionego projektu, stanowiącego załącznik do ww. pisma. 

Ponadto, działając na podstawie uchwały nr IX/195/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728C0A38-86CE-4759-B47B-E693AE0419FB. Uchwalony Strona 1



lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze 
działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji oraz postanowień uchwały nr 2684/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 listopada 2025 r., wystosowano zaproszenie do organizacji pozarządowych oraz innych 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, do zgłaszania uwag do projektu 
statutu Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu (w organizacji). 
W wyznaczonym terminie, tj. do 13 listopada 2025 r., nie wpłynęły żadne stanowiska wyżej 
wymienionych podmiotów w sprawie przedmiotowego projektu. 

Wobec nadanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego kolejności działań 
w ramach procedury uzgadniania przedmiotowego statutu, przy uwzględnieniu opisanych wyżej 
przepisów, w myśl których nowo utworzone muzeum musi działać na podstawie nadanego 
przez organizatora statutu, zasadnym jest skrócenie terminu wejścia w życie niniejszej uchwały – 
tak aby nadanie statutu dokonane zostało z dniem utworzenia instytucji, tj. z dniem 1 stycznia 
2026 r. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728C0A38-86CE-4759-B47B-E693AE0419FB. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/492/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


